[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07. 2016 г.                     г. Назарово                                         № 190-п
О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 14.06.2011  № 401-п «Об утверждении Сводного перечня первоочередных муниципальных услуг Назаровского района, предоставляемых органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями в электронном виде»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Назаровского района от 14.06.2011  № 401-п «Об утверждении Сводного перечня первоочередных муниципальных услуг Назаровского района, предоставляемых органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями в электронном виде» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Назаровского района от 29.06.2012  № 379-п « О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 14.06.2011 № 401 «Об утверждении Сводного перечня первоочередных муниципальных услуг Назаровского района, предоставляемых органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями в электронном виде»

3. Общему отделу администрации Назаровского района (Чернышевой) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Назаровский район.

4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по финансовым и экономическим вопросам (Крашенинников).

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

Глава  района                                                                               А.В. Шадрыгин
                                                                                 Приложение
                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                                                                             района от 13.07.2016 г. № 190-п
Сводный перечень
первоочередных муниципальных услуг Назаровского района, предоставляемых органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями в электронном виде

	№ п/п
	Наименование услуг, предоставляемых администрацией Назаровского района и подведомственными ей учреждениями
	Ответственный исполнитель

	Услуги в сфере образования и науки

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей  в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
	Управление образования администрации района

	2
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Назаровского района
	Управление образования администрации района

	3
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Управление образования администрации района

	4
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках муниципальных образовательных учреждений
	Управление образования администрации района

	5
	Муниципальная услуга по предоставлению информации об организации дополнительного образования детей в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей физкультурно-оздоровительной направленности
	Управление образования администрации района

	Услуги в сфере социальной защиты населения

	1
	Назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Назаровского района и ее структурных подразделений, наделенных правами юридического лица
	Управление социальной защиты населения администрации района

	2
	Порядок назначения пенсии за выслугу лет главе Назаровского района, депутатам Назаровского районного совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе
	Управление социальной защиты населения администрации района

	Услуги в сфере культуры

	1
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	МБУК «Назаровский РДК»

	2
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям библиотек - филиалов муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система Назаровского района» с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	МБУК « ЦБС Назаровского района»

	3
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных библиотек муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система Назаровского района»
	МБУК « ЦБС Назаровского района»

	Услуги в сфере строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	1
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Специалисты по вопросам архитектуры и градостроительной деятельности администрации района

	2
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Назаровского района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Специалисты по вопросам архитектуры и градостроительной деятельности администрации района

	3
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Специалисты по вопросам архитектуры и градостроительной деятельности администрации района

	4
	Оказание информационно-консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках работы Центра содействия малому предпринимательству, работающему по принципу «одно окно»
	Отдел экономического анализа и прогнозирования администрации района

	5
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Назаровском районе
	Отдел экономического анализа и прогнозирования администрации района